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2020-06-11 

Föreningsbidrag  

 

Aktivitetsbidrag våren 2020 

 

Förslag till beslut 

 

1. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd beviljar 

aktivitetsbidrag delvis till följande föreningar under 

förutsättning att det inte strider mot gällande restriktioner 

utfärdade av regeringen. Vid förändring av aktivitet än det 

som framgår i ansökan ska föreningen inkomma med 

reviderad budget och planering. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar PRO Årsta 20 000 kr av det 

sökta bidraget på 49 600 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Ung Fritid 50 000 kr av det sökta 

bidraget på 140 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Rågsveds IF 60 000 kr av det 

sökta bidraget på 64 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Östberga Folkets hus 6 000 kr av 

det sökta bidraget på 19 000 kr.  

 

Stadsdelsnämnden beviljar Drömstort 27 000 kr av det sökta 

bidraget på 30 000 kr.  

 

Stadsdelsnämnden beviljar Föreningen Årsta koloniområde 

12 000 kr av det sökta bidraget på 30 000 kr.  

 

Stadsdelsnämnden beviljar Kosmosklubben 50 000 kr av det 

sökta bidraget på 70 000 kr. 

 

2. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd avslår bidrag till 

föreningen PRO Högdalen-Bandhagen-Örby. 
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Sammanfattning 

Syftet med föreningsbidrag är att stärka civilsamhället och stödja 

det lokala föreningslivet. Föreningar har möjlighet att få 

ekonomiskt stöd för aktiviteter öppna för stadsdelsområdets 

invånare och som följer nämndens anvisningar för föreningsbidrag. 

Under ansökningsperioden för föreningsbidrag våren 2020 har åtta 

ansökningar inkommit och stadsdelsförvaltningen föreslår att 

nämnden beviljar sju stycken av dessa med varierande belopp. En 

ansökan avslås då den inkom efter sista ansökningsdag.  

 

 

 

 

 

Anders Carstorp 

 

 

 

 

 

Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef social omsorg 

barn och unga 

 

Bakgrund 

I Enskede Årsta Vantör stadsdelsnämnds Riktlinjer för 

föreningsbidrag finns två olika slags föreningsstöd tillgängliga för 

föreningar att söka; aktivitetsstöd och verksamhetsstöd. Föreningar 

har möjlighet att söka aktivitetsbidrag senast 30 april.  

 

Fördelning av bidragen sker utifrån en sammanvägning av 

föreningens storlek, aktiviteternas innehåll, hur många invånare 

som väntas ta del av verksamheten eller aktiviteterna, beräknad 

kostnad och på vilket sätt verksamheten eller aktiviteterna 

kompletterar samt tillför ett mervärde till förvaltningens ordinarie 

verksamhet eller mervärde för samspelet med civilsamhället. 

Stadsdelsförvaltningen har enligt nämndens anvisningar för 

föreningsbidrag också möjligheten att prioritera utifrån lokala 

behov. Det innebär att föreningar kan nekas bidrag, helt eller delvis, 

trots att de uppfyller ansökningskriterierna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen social omsorg barn och unga. 

Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har som mål att genom 

föreningsbidragen stärka civilsamhället och stödja det lokala 

föreningslivet. Föreningarna som får bidrag ska följa de 

demokratiska värderingar som råder i samhället och främja 

jämställdhet, delaktighet, folkhälsa, frihet från våld samt motverka 
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diskriminering. Mot bakgrund av nuvarande situation i samband 

med covid-19-pandemin beviljas bidrag under förutsättning att 

aktiviteterna inte strider mot av myndigheter utfärdade restriktioner.  

 

Vid förändring av aktivitet ska föreningen snarast inkomma med en 

reviderad budget. I de fall förvaltningen bedömer aktiviteterna vara 

påtagligt avvikande från ansökan kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig enligt riktlinjerna. 

 

Finansiering sker inom ramen för beslutad budget i samband med 

nämndens verksamhetsplan för 2020. 

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd att 

helt eller delvis bevilja bidrag till följande föreningar: 

 

PRO Årsta – Föreningen aktiverar äldre genom att anordna 

månadsmöten, utflykter, föredrag och trivselaktiviteter. PRO Årsta 

söker 49 600 kr i bidrag för att bekosta sociala aktiviteter för 

medlemmar och öppna för stadsdelsområdets äldre.  

 

• Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas delvis med 

20 000 kr. Verksamheten och aktiviteterna kompletterar 

samt tillför ett mervärde till stadsdelsområdets äldre. 

Aktiviteterna som bekostas av aktivitetsbidraget ska vara 

öppna för alla utan krav på medlemskap.  

 

Ung fritid – Föreningen vill arrangera en festival med olika 

aktiviteter för barn och unga i stadsdelsområdet. Föreningen söker 

140 000 kr för evenemangskostnader och ledararvoden för 

Rörelsefestivalen i augusti 2020. 

 

• Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 50 000 kr 

under förutsättning att evenemanget går att genomföra utan 

att strida med gällande restriktioner. 

 

Rågsveds IF – Föreningen är en idrottsförening som bland annat 

bedriver fotbollsskola för flickor och pojkar. I ansökan har 

föreningen sökt för ett sommarprogram som ska genomföras med 

flera föreningars ledare. Genom öppna träningstillfällen under 

”Sommartorg” syftar föreningen till att öka aktiviteten bland unga 

som inte varit aktiva i idrottsrörelsen tidigare. Föreningen söker 

64 000 kr i bidrag för att bekosta ledararvoden och material. 
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• Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas delvis med 60 

000 kr. Förvaltningen bedömer det som värdefullt för 

invånarna att kunna delta i idrottsverksamhet spontant och 

kostnadsfritt.  

 

Östberga Folkets hus – Föreningen bedriver verksamhet för barn 

och unga i Östberga folkets hus. Föreningen söker 19 000 kr i 

bidrag för att bekosta föreläsningar, workshops, barnaktiviteter och 

språkcafé.  

 

• Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas delvis med 6 000 

kr då den ekonomiska redovisningen visar att tidigare bidrag 

inte har använts fullt ut.  

 

Drömstort – Föreningen bedriver läxhjälpsverksamhet, 

ledarskapsutbildningar, spontanidrott och stöd till nyanlända. 

Föreningen söker 30 000 kr i bidrag för att bekosta ledararvoden, 

material samt enklare förtäring i samband med sommaraktiviteter. 

En del av aktiviteterna ska genomföras tillsammans med Projekt 

Rågsved under Sommartorg i Rågsved.   

 

• Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 27 000 

kr.   

 

Föreningen Årstafältets koloniområde – Föreningen erbjuder 

odlingsmöjligheter i ett koloniområde på Årstafältet. Föreningen 

söker 30 000 kr i bidrag för barnaktiviteter på föreningens 

höstmarknad, bl.a. ponnyridning, ansiktsmålning och 

planteringsmaterial.   

  

• Förvaltningen föreslår att bidrag beviljad delvis med 12 000 

kr under förutsättning att evenemanget går att genomföra 

utan att strida med gällande restriktioner.  

 

Kosmosklubben – Föreningen anordnar verkstäder för barn att 

bygga egna enklare robotar och lär ut programmering. Föreningen 

söker 69 120 kr för öppen verksamhet i deras lokal tre gånger i 

veckan under 12 veckor samt fyra tillfällen under Sommartorg i 

Rågsved.  

 

• Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas delvis med 

50 000 kr.  

 

PRO Högdalen Bandhagen – Föreningen bedriver fritids- och 

mötesverksamhet för pensionärer i Högdalen, Bandhagen och 
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Örbyområdet. Föreningen söker 18 000 kr i bidrag för att finansiera 

mötesverksamhet och medlemsblad. 

 

• Förvaltningen föreslår att bidrag avslås då ansökan inkom 

efter sista ansökningsdag.    

 

 

Bilaga 

1. Riktlinjer för föreningsbidrag 
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